
 

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA SARDEGNA CENTRALE 

NUORO 

  

 

 

DETERMINAZIONE DELLA  AREA TECNICA N° 55 

 

 

OGGETTO: RETTIFICA DETERMINA N.52 DEL 06/06/2018: NOMINA SEGRETARIO 

VERBALIZZANTE DELLA COMMISSIONE TECNICA PROCEDURA APERTA 

AFFIDAMENTO SERVIZI DI ARCHITETTURA E INGEGNERIA - CIG 7413118A7D. 
 

Il giorno 13/06/2018, in Nuoro, presso la sede dell’Ente, il sottoscritto Ing. Sebastiano Bussalai in qualità di 

Dirigente dell'area tecnica dell’intestato Consorzio; 

PREMESSO che, con determinazione del dirigente dell'area tecnica consortile n.12 del 14/03/2018, è indetta apposita 

una procedura aperta - ai sensi degli artt.36 e 60 del D. Lgs. n.50/2016  e s.m.i. - per l'affidamento, in una prima fase, 

del servizio di progettazione definitiva, (comprensiva della redazione dello Studio d’Impatto Ambientale e 

d’incidenza, dello Studio di Compatibilità Idraulica e del progetto di Manutenzione e di Gestione dei sedimenti), 

progettazione esecutiva e coordinamento per la sicurezza in fase di progettazione ed, eventualmente,  in una seconda 

fase, a discrezione dell’Amministrazione, anche della direzione lavori, misura e contabilità, liquidazione, 

coordinamento per la sicurezza in fase di esecuzione, assistenza al collaudo, dei lavori denominati Messa in sicurezza 

del Bacino imbrifero del fiume Cedrino attraverso lavori di manutenzione straordinaria del fiume e dei canali colatori 

presenti in prossimità della foce del Cedrino, da aggiudicarsi con il criterio dell'offerta economicamente più 

vantaggiosa sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo di cui all'art.95, comma 3, lett. b) del citato decreto 

legislativo; per un importo complessivo stimato dei corrispettivi relativi ai servizi posti a base di gara, al netto 

dell’IVA e dei contributi previdenziali, pari ad € 200.987,60 di cui € 199.987,60 per servizi soggetti a ribasso ed  

€ 1.000,00 per oneri di sicurezza, per le indagini, non soggetti a ribasso; CUP I95D11000120002 -CIG 7413118A7D;  

RICHIAMATA la propria determinazione n.52 del 06/06/2018, con la quale è stata nominata la Commissione 

giudicatrice preposta alla valutazione dal punto di vista tecnico ed economico delle offerte pervenute nell'ambito 

della procedura aperta in premessa nelle persone dell’Ing. Dina Cadoni (Presidente); Ing. Felice Mulliri (componente), 

Geol. Giambattista Novella (componente);  

VISTA la nota pervenuta al protocollo consortile in data 12/06/2018 al n.3409, con la quale la Presidente della 

Commissione tecnica, ing. Dina Cadoni, esplicita l'esigenza di assicurare alla Commissione stessa il supporto di un 

segretario verbalizzante al fine di un più rapido e regolare svolgimento della procedura di analisi e valutazione delle 

offerte tecniche pervenute; a tal fine propone di nominare, quale segretario verbalizzante della Commissione, l'ing. 

Simona Solinas, in possesso di specifica competenza ed esperienza professionale desumibili dal curriculum vitae, 

acquisito agli atti; 

DATO ATTO che l'ing. Solinas, sulla base della valutazione delle competenze ed esperienze professionali specifiche 

possedute, è in possesso dei necessari requisiti per l'espletamento dell'incarico di Segretario verbalizzante della 

suddetta Commissione giudicatrice;  

RITENUTO di accogliere la richiesta della Presidente ing. Cadoni al fine di favorire un più rapido e regolare 

svolgimento della procedura di analisi e valutazione delle offerte tecniche pervenute; 

DATO ATTO che è stata acquisita la dichiarazione, resa dall'Ing. Solinas, ai sensi dell'art.47 del D.P.R. n.445/2000, 

relativa all'inesistenza delle cause di incompatibilità e di astensione di cui all'art.77, commi 4, 5 e 6, del D. Lgs. 

n.50/2016 e s.m.i.; 

RITENUTO di stabilire il compenso complessivo netto pari ad € 1.000,00, comprensivo del rimborso spese vive e 

chilometrico, da riconoscere all'Ing. Solinas per lo svolgimento di detto incarico; 

ACCERTATA la disponibilità finanziaria nel pertinente capitolo 801 163, (UPB n. 21) del Bilancio di Previsione 

dell’esercizio in corso, conto residui; 

VISTO il D. Lgs. n.50/2016 e s.m.i.; 

VISTE le Linee Guida Linee guida n. 5, di attuazione del D.Lgs. 18/04/2016, n. 50, recanti “Criteri di scelta dei 

Commissari di gara e di iscrizione degli esperti nell’Albo Nazionale obbligatorio dei componenti delle commissioni 

giudicatrici”, approvate con la delibera dell’Autorità Nazionale Anticorruzione n. 1190 del 16/11/2016, come 

aggiornate al D. Lgs. n.56/2017 con delibera ANAC n.4 del 10/01/2018; 

VISTO l'art.27 del vigente statuto consortile; 

 



 

 

 2

SU PROPOSTA del RUP ing. Antonio Madau; 

D E T E R M I N A 

 

- di rettificare la propria determinazione n.52 del 06/06/2018 con la quale è stata nominata la Commissione 

giudicatrice preposta alla valutazione dal punto di vista tecnico ed economico delle offerte pervenute nell'ambito 

della procedura aperta per l’affidamento dei servizi di architettura ed ingegneria relativi all'intervento denominato 

Messa in sicurezza del Bacino imbrifero del fiume Cedrino attraverso lavori di manutenzione straordinaria del fiume e 

dei canali colatori presenti in prossimità della foce del Cedrino, CUP I95D11000120002 -CIG 7413118A7D, nelle 

seguenti persone: Ing. Dina Cadoni (Presidente); Ing. Felice Mulliri (componente), Geol. Giambattista Novella 

(componente), stabilendo di nominare l'ing. Simona Solinas Segretario verbalizzante della Commissione stessa; 

- di dare atto che, per quanto sopra, detta Commissione giudicatrice risulta così composta: 

- Ing. Dina Cadoni (Presidente); 

- Ing. Felice Mulliri (componente); 

- Geol. Giambattista Novella (componente); 

- Ing. Simona Solinas (Segretario verbalizzante); 

- di stabilire, altresì, che la spesa relativa al compenso dovuto all'Ing. Solinas, pari ad un importo complessivo netto di 

€ 1.000,00, oltre oneri di legge, graverà sul Capitolo 801 163 (UPB 21) del Bilancio di Previsione dell’esercizio in 

corso, conto residui; 

- di disporre la pubblicazione, ai sensi dell'art.29, comma 1, del D. Lgs. n.50/2016 e s.m.i., del presente provvedimento 

sul sito istituzionale del Consorzio, sezione Amministrazione trasparente, Bandi di gara e contratti. 

- Di dare mandato al RUP per gli atti necessari e conseguenti. 

 

 

 IL DIRIGENTE DELL' AREA TECNICA 

Ing. Sebastiano Bussalai 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

proposta n. 354 del 13/06/2018 

 



 

 

 

Si certifica che la  presente determinazione e’  pubblicata all’Albo dell’Ufficio Consortile per 

quindici giorni consecutivi a partire dal 13/06/2018. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Il Funzionario delegato 

        f.to Dott. Massimo Curreli 

 

 

E'copia conforme all'originale  

contenuta su n.          facciate di n.         fogli         . 

Data  13/06/2018                             

 

 Il Funzionario delegato 

Dott. Massimo Curreli 

 


